[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407 – Centro – CEP: 35780-000
Telefone: 31 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam .mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 01/2025

Cordisburgo, 29 de janeiro de 2025.

Exmo. Sr.
Warley Matias Gomes
Presidente da Câmara
NESTA

[bookmark: _GoBack]A Vereadora abaixo-assinada, no uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta a presente INDICAÇÃO ao Executivo Municipal para que sejam tomadas as providências necessárias, na estrada vicinal do Povoado do Logradouro, próximo a propriedade do Senhor Orlando Pereira Barboza, neste Município, quanto:
1. Aterramento de 01 (um) mata-burro, tendo em vista que o mesmo está impedindo a passagem de veículos, obrigando os transeuntes a abrirem porteiras para a locomoção;
2. A instalação de 05 (cinco) manilhas com o objetivo de melhorar o escoamento da água pluvial; a falta de drenagem adequada tem causado o acúmulo de água na via, o que não apenas compromete a trafegabilidade, mas também faz com que a água invada propriedades próximas, prejudicando os moradores e produtores rurais da região.

As melhorias são necessárias para garantir melhores condições de mobilidade e infraestrutura na zona rural.

Atenciosamente,

Eliene Martins de Lima
Vereadora

image1.png